Si tamen eveniret, ut novitius post annum continuum novitiatu, religionem dimitteret, & regrederetur, non egeret novo novitiatu, quia iam annus probationis integer, & continuus præcesserat, ita tenet *Glossa in regula, cum, qui, verbo, eum, qui, de regul. iur. in 6. & ibi Ioann. Andr. & in additione ad Speculat. tit. de statu monachor. §. Qualiter concepit, & libellum*, q. 3. num. 43. verbo, *Exivit*, *Lappus, Franch. Angel. Tabien. Armil. quos retuli num. superiori,*

Nec

17 Nec minima novitiatus interruptio debet parvi momenti censeri, quia continuatio requiritur, ut forma illius actus, atque quoties aliquid petitur, ut forma, omissio in minimis vitiat actum, quia est omissio formæ; ut probat *Tiraq. tract. de iudicio, in rebus exiguis, nu. 12.* Adde eum *Sanch. supra, num. 32.* ita continuationem requiri in novitiatus anno; ut requiratur integritas ipsius anni, sed quilibet defectus in integritate, annullat professionem, ergo etiam quilibet interruptio. Adde hic ex interruptione minima, dari factum contrarium, nec manere eiusdem qualitatis, id est novitium vere reliquisse iugum religiosæ disciplinæ, quod tamen oportebat non relinquere, ut medium tempus non obesset continuationi, docet *Abb. cap. Cum causam, num. 5. de electione, Tiraq. tract. Lemort. in principio, p. 5. num. 7.* Hinc colliges minus bene dixisse *Franc. supra* interruptionem duorum, vel trium dierum non sufficere; ut novitiatus denuò inchoetur, contra *Navarr. lib. 3. consil. tit. de regularibus, edit. 1. cons. 42. nu. 4. in secunda editione, cons. 32. nu. 4.* ubi aperte testatur, nova opus esse inchoatione ex duorum, vel trium dierum intervallo.

18 Ibi, Triennium. Non quod huiusmodi probatio si non esset integra, professionem subsequentem irritaret, nam ex iure cõmuni nullo præcedente novitiatu, si novitius, & religio illi renuntiarent, ipso receptionis die, poterat fieri professio, ut constat ex *cap. Ad Apostolicam, de regular. & cap. Constitutus, eodem tit. in 6.* Exceptis religionibus Minorum, & Prædicatorum, ubi integer annus novitiatus semper requisitus fuit ad valorem professionis, *cap. Non solum, de regular. in 6.* quæ prohibitio extenditur in *cap. Constitutionem, eodem tit. & lib. ad ceteros mendicantium ordines, aliter admissus, solum religioni in genere, non illi in particulari Minoribus, aut Prædicatoribus obligatur; ut ex eodem cap. Non solum, colligitur Glossa, verbo, vestro, & in cap. Constitutus, verbo, obliget, Sylv. verbo, Religio, 3. quest. 4.* quod etiam ad moniales mendicantes extendant multi, quod videbis apud *Sylvest. citatum, quest. 3.*

19 Hodie *Trid. sess. 25. cap. 15. de regularib.* annum integrum requirit ad valorem professionis, qui complebitur de momento ad momentũ, etiam addito illo die, qui in anno bisextili intercalatur, ut bene probat *Sanch. tom. 2. Decalog. cap. 3. num. 31. fin. Azor. institut. moral. p. 1. lib. 12. cap. 4. q. 9. Henriq. in summ. lib. 13. cap. 40. §. 2. Reginald. in praxi, lib. 18. cap. 17. nu. 385. §. Dua. autem.*

Vnde colliges primo, non valere nisi integro anno novitiatus professionem sponsi, ut bene docet *Henriq. lib. 12. cap. 5. nu. 8. & in commentar. littera E. Bartholom. de Ledesm. ad matrim. dub. 64. Palatius 4. dist. 27. Vega lib. 2. summa, ca-*

*su 500. Emilian. Roder, tom. 2. summa, 2. edition. cap. 239. nu. 2. & tom. 3. questio. regular. q. 13. art. 4. Sanch. lib. 2. de matrim. dist. 24. nu. 7. ubi num. 6. multos refert pro contraria sententia, quæ probabiliter ait bimestre, de quo cap. Ex publico, de convers. coniugat. esse ad profitendum intra illud, nec esse correctum per *Trid. loco citato, vide ibi.**

Colliges secundo, minus bene dixisse *Corrad. dub. in summ. edit. 1. q. 38. Henriq. lib. 13. de excõm. cap. 40.* professum transeuntem ad aliam religionem, licet strictiorem, non indigere novitiatu, quem requirit *Trident.* cum contrarium sit verum ex *Navarr. lib. 3. consil. tit. de regularibus, edit. 1. in cons. 49. nu. 4. & in cons. 53. nu. 5. edit. 2. cons. 61. nu. 4. & cons. 62. nu. 5. & cons. 77. nu. 4. Saa, verbo, Religio, nu. 35. Azor. lib. 12. cap. 14. & cap. 15. Sanch. tom. 2. in Decalog. lib. 5. cap. 4. nu. 12. Emman. Roder. quest. regular. tom. 3. q. 19. art. 11. & tom. 2. summa, cap. 6. nu. 10. ubi in prior loco, art. 11. bene notat privilegium Leonis X. quod ibi videbis, cassatum esse a *Trident.* cum universaliter decernat professionem aliter esse irritam.*

Colliges tertio, nullo modo valere iam renuntiationem novitij, & ordinis post *Trident.* ad annum novitiatus integrũ (ut diximus fieri posse iure cõmuni) ita *Navarr. lib. 3. consil. tit. de regular. in prima edit. cons. 33. num. 5. & in secunda edit. cons. 62. nu. 5.* ubi ait, hanc opinionem consulendo, & iudicando esse tenendam *Emman. Roder. tom. 2. summa, cap. 6. nu. 10. & quest. regular. tom. 3. q. 14. art. 7. Azor. tom. 1. lib. 12. cap. 4. q. 4. Sanch. supra, num. 19.* quia *cap. Ad Apostolicam, de regular.* omninò derogatum est a *Trident.* Quidquid contradicat *Henriq. lib. 13. de excõmun. cap. 40. nu. 2.* Cæterũ valide dispensabit Præpositus Generalis Societatis Iesu, post exactum integrum annum novitiatus (non tamen ante illum) cum novitio suo, ut profiteatur, vel incorporetur in eadem Societate ante decursum biennium novitiatus, ut bene probat *Sanch. citatus, nu. 20.* nihil obstante decreto congregationis id prohibentis Generali, quia ea congregatio non aufert Generali potestatem dispensandi in eo casu, in quo specialiter potest dispensare ex constitutionibus Societatis, *part. 2. cap. 1. nu. 3.* iuncta declaratione eiusdem loci, quæ eandem habet authoritatem; sed impedit tantum usum, quod valorem actus non tollit, si dispensatio fiat, ut patet. Vide *Sanch. citatum, toto nam. 20.*